_____________________________________________
(полное фирменное наименование работодателя)

ПРИКАЗ
о введении режима повышенной готовности в связи с угрозой коронавируса

"___"__________ ____ г.                                                                                                         №________

В целях обеспечения требований Указа мэра Москвы от 05.03.2020 №12-УМ (или указать нормативный правовой акт, которым введен режим готовности в регионе деятельности организации), рекомендаций Роспотребнадзора, изложенных в письме от 10.03.2020 №02/3853-2020-27 в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Ввести режим повышенной готовности на территории _______ (указать наименование организации).
2 Организовать измерение температуры тела работников перед работой (при входе в помещение работодателя) или в течение рабочего дня. Отстранять от работы работников с высокой температурой.
3. Обеспечить и проконтролировать обработку сотрудниками рук кожным антисептиком при входе в помещение работодателя.
4. Информировать работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены.
5. Обеспечить уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия с кратностью обработки каждые 2 часа, а также проветривание помещений каждые 2 часа
6. Обеспечить наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы).
7. Отменить любые корпоративные мероприятия в коллективах, по возможности ограничить участие работников в иных массовых мероприятиях.
8. Ограничить направление сотрудников в командировки, особенно в зарубежные страны, где зарегистрированы случаи заболевания COVID-19
9. Организовать удаленную работу для работников, которые недавно вернулись из стран с
повышенным риском заражения – Китая, Кореи, Италии, Ирана, Франции, Германии, Испании.
10. Организовать оформление отпуска работникам, которые недавно вернулись из стран с
повышенным риском заражения, для которых нет возможности организации удаленной
работы, с их согласия.
11. Назначить лиц, ответственных за выполнение приказа:
_____ (должность, ФИО), ответственным за организацию удаленной работы или отпуска
работникам, которые только вернулись из стран с повышенным риском заражения,
_____ (должность, ФИО), ответственным за измерение температуры тела работников, обработку сотрудниками рук кожным антисептиком при входе в помещение работодателя, прочих мероприятий, направленных на дезинфекцию помещения;
_____ (должность, ФИО), ответственным за направление домой работников с повышенной
температурой тела для получения медицинской помощи

[bookmark: _GoBack]12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Генеральный директор
_____________________________________   ___________________/_______________
(наименование должности руководителя)        (Ф.И.О.)          (подпись)

    С Приказом ознакомлены:

    "__"___________ ____ г.

    ___________________/_________________
        (подпись)           (Ф.И.О.)

    "__"___________ ____ г.